
DETERMINAZIONE N°  1125  DEL  28/11/2016

OGGETTO:  Rimborso Imposta Comunale Pubblicità a favore della società Unicoop srl.

IL  DIRIGENTE DELL'AREA GESTIONE  DELLE RISORSE

       VISTA la Disposizione sindacale di incarico dirigenziale n. 86 del  2/05/2016; 

PREMESSO che all'Ufficio tributi,  in  data 8.7.2015 con prot.  22885, è pervenuta 
l'istanza di rimborso di € 621,05 per doppio pagamento ICP 2013, presentata dalla società 
Unicoop Firenze s.c. c.f. 00407780485;

VERIFICATA la veridicità e la legittimità della suddetta richiesta di rimborso;

CONSIDERATO  che  nella  citata  istanza  la  società  Unicoop  srl,  sostiene  che 
nell'avviso di  accertamento ICP n. A1372932 del  2013,  emesso da Duomo GPA,  sono 
riportate delle richieste di  pagamento per mezzi pubblicitari siti nel punto vendita di via 
del Crocifisso, chieste anche alla società Gruppo COIN srl ;

CONSIDERATO che:
– in  data  30.01.2014   è  stato  notificato  ad  Unicoop  Firenze  s.c.  l'avviso  di 
accertamento n. A1372932 comprendente i mezzi pubblicitari del citato punto vendita, non 
dichiarati in precedenza;
– Unicoop Firenze s.c. chiede alla società concessionaria di scorporare dall'avviso gli 
impianti di competenza del gruppo Coin/Upim e con definizione bonaria vengono calcolati 
gli importi spettanti ad Unicoop Firenze s.c. e al gruppo Coin/Upim;
– in  data  10.4.2014  il  Gruppo  Coin/Upim  procede  al  pagamento  dell'imposta  di 
competenza mentre questo non avviene per Unicoop Firenze s.c.;
– in  data  25.9.2014  viene  notificata  ad  unicoop  ingiunzione  di  pagamento 
I13142392/2014  relativa all'importo complessivo del  citato accertamento ;
– in data 17.10.2014 Unicoop Firenze s.c. paga l'ingiunzione di pagamento relativa 
quindi all'avviso originario;

 DATO ATTO  che negli  allegati  della istanza è presente la documentazione dalla 
quale risulta che:
– in  data 17.10.2014  è stato effettuato un pagamento ICP di € 3.380,39 sul  c/c 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


postale  n.  9632846  intestato  a  “Comune  di  Bagno  a  Ripoli-  servizio  tes.pubblicità  e 
pubbliche affissioni” relativo all'ingiunzione di pagamento dell'avviso di accertamento n. 
A1372932 notificato il 30.1.2014, in cui sono compresi mezzi pubblicitari che avrebbero 
dovuto essere esclusi in quanto, presi in carico, per competenza, dalla società COIN/UPIM, 
presente nello stesso punto vendita;
– in data 10.4.2014 è stato effettuato il pagamento ICP di € 1.838,00 sul medesimo 
c/c  postale  da  parte  del  Gruppo  COIN  srl  e  relativo  a  mezzi  pubblicitari,  di  propria 
competenza, esclusi dall'elenco in carico ad Unicoop;

CONSIDERATO che non è possibile, come richiesto,  il rimborso parziale di € 47,00 
su  €  70,50  sull'impianto  pubblicitario  ”04-INCOOP  UPIM  OUTLET  UNIVERSO  SPORT” 
riportato nel  citato accertamento A1372932, in quanto  tale mezzo è stato autorizzato con 
concessione unica a Unicoop Firenze s.c. e non è compreso nelle denunce di 'Universo 
sport'; 
 

DATO ATTO che occorre procedere al rimborso di € 547,05 ( € 621,05 - € 47,00) a 
favore  di  Unicoop  Firenze  sc.  onde  evitare  la  doppia  imposizione  sui  citati   mezzi 
pubblicitari;
 

VISTO l'art.1, comma 165, della Legge n. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 
2007)  che  prevede  “La  misura  annua  degli  interessi  è  determinata,  da  ciascun  ente  
impositore,  nei  limiti  di  tre  punti  percentuali  di  differenza  rispetto  al  tasso legale.  Gli  
interessi sono calcolati con maturazione giorno per giorno con decorrenza dal giorno in cui  
sono divenuti esigibili. Interessi nella stessa misura spettano al contribuente per le somme  
ad esso dovute a decorrere dalla data dell'eseguito versamento.” 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  34  del  27/02/2007  relativa  alla 
determinazione della misura degli  interessi  ai  sensi  del  citato art.1,  comma 165, L. n. 
296/06, corrispondente al tasso legale; 

DATO ATTO che l'importo degli interessi dalla data del versamento del 17/10/2014 
fino  alla  data  prevista  della  liquidazione al  31.12.2016  ammonta  ad €  5,27  per  una 
somma complessiva da rimborsare di € 579,32 di cui  € 574,05 di ICP; 

VISTO l’art. 28 del Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


1. di rimborsare, per le ragioni espresse in narrativa, alla società Unicoop Firenze s.c., 
c.f.  00407780485 ,  la somma di € 579,32, comprensiva di interssi ; 

2. di impegnare la citata somma  di  €  579,32   alla missione 1, programma 4, Piano 
Finanziario U.1.09.02.01.001,   Capitolo n. 1220.00.00  “Sgravi e rimborsi di tributi 
comunali ”  del Bilancio  2016 – Impegno n.  2016/1807.

     Il Dirigente
 (Dott. Dario Navarrini)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA 1 – GESTIONE  RISORSE

Vista la regorarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
151, comma 4, e 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

E' esecutiva.

Il Dirigente
 (Dott.Dario Navarrini)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il  periodo della pubblicazione: https://servizi.005005.it/albofe/home?
ente=048001 e,  successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N° 1125 DEL 28/11/2016

